

# **GB Holding Galten A/S**

Søndergade 25, 8464 Galten

CVR-nr. 21 24 15 39

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

---

Paul Bjerring  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GB Holding Galten A/S Søndergade 25 8464 Galten
	CVR-nr.: 21 24 15 39
	Stiftet: 19. oktober 1998
	Hjemsted: Galten
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Paul Bjerring Betina Sørensen Alan Koustrup Sørensen
<b>Direktion</b>	Alan Koustrup Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	GB Grafisk A/S, Galten Ejendomsselskabet Søndergade 25 Galten ApS, Galten Outdoors Media ApS, Galten Galten Folkeblad ApS, Galten

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier og formueandele i selskaber samt andet dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -533 t.kr. mod 2.201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser derfor årets resultat for mindre tilfredsstillende under hensyntagen til de vanskelige og ændrede markedsvilkår.

Selskabets resultat er væsentligt påvirket af GB-grafisk A/S investeringer i nye digitale løsninger til markedet, herunder den unikke digitale platform Qshare 360 med henblik på at styrke selskabets position.

For 2022 forventer selskabets ledelse et positivt resultat.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.511</b>	<b>-55.626</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.410	-20.410
<b>Driftsresultat</b>	<b>-21.921</b>	<b>-76.036</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-464.336	2.298.096
1 Andre finansielle indtægter	92.627	92.581
2 Øvrige finansielle omkostninger	-151.930	-131.975
<b>Resultat før skat</b>	<b>-545.560</b>	<b>2.182.666</b>
Skat af årets resultat	12.552	18.003
<b>Årets resultat</b>	<b>-533.008</b>	<b>2.200.669</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-464.336	2.298.096
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-68.672	-1.097.427
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-533.008</b>	<b>2.200.669</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.410.972	1.431.382
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.410.972</u>	<u>1.431.382</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.917.594	11.352.567
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.917.594</u>	<u>11.352.567</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.328.566</u></b>	<b><u>12.783.949</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.026.953	2.940.072
Udskudte skatteaktiver	6.080	0
Tilgodehavende selskabsskat	94.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	111.965	723.402
Andre tilgodehavender	5.875	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.244.873</u>	<u>3.663.474</u>
Likvide beholdninger	64.807	6.452
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.309.680</u></b>	<b><u>3.669.926</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.638.246</u></b>	<b><u>16.453.875</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.644.641	6.110.491
Overført resultat	3.049.764	3.118.436
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.194.405</b>	<b>10.728.927</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.170.370	1.171.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.375	21.509
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.095.201	4.110.909
Selskabsskat	0	401.640
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	105.493	9.759
Anden gæld	49.402	9.815
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.443.841	5.724.948
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.443.841</b>	<b>5.724.948</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.638.246</b>	<b>16.453.875</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettop- skrivning efter den indre vær- dis metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.813.909	4.215.863	800.000	9.329.772
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	2.298.096	-1.097.427	1.000.000	2.200.669
Korrektion tidligere års opskrivning	0	-1.514	0	0	-1.514
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	6.110.491	3.118.436	1.000.000	10.728.927
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-464.336	-68.672	0	-533.008
Korrektion tidligere års opskrivning	0	-1.514	0	0	-1.514
	<b>500.000</b>	<b>5.644.641</b>	<b>3.049.764</b>	<b>0</b>	<b>9.194.405</b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt tilknyttede virksomheder	91.756	88.915
Kursregulering valutalån	871	3.666
	<u><b>92.627</b></u>	<u><b>92.581</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	103.346	70.040
Andre finansielle omkostninger	48.584	61.935
	<u><b>151.930</b></u>	<u><b>131.975</b></u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 1.411 t.kr.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 2.190 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
